
Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené podle§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Objednatel: 

se sídlem: 
IČO: 

Zástupce: 

dále jako „objednatel" a 

Zhotovitel: 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Zástupce: 

Smluvní strany 

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 

Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
674 39 918 
Mgr. Petr Vojtěch, ředitel 

P R O J E K T I S , spol. s r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 
spisovou značkou C 1752 

Legionářská 562, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
455 37 879 
CZ45537879 
jednatel 

dále jako „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany" 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 12. 2015 na základě výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku malého
rozsahu li. kategorie ve smyslu směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, s názvem „Zpracování projektové
dokumentace (ve stupni PDPS) a zajištění výkonu autorského dozoru pro projekt: Střední škola
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem - Zateplení budovy průmyslovky" ( dále jen „veřejná
zakázka"), smlouvu o dílo (dále jako „smlouva o dílo" nebo „smlouva").

2. Smluvní strany se v souladu s čl. 3 odst. 3. písm. I) smlouvy dohodly na zpracování změny OPS, která
vyplynula v důsledku realizace stavby, tj. došlo ke změně rozsahu díla o příslušné vícepráce nad rozsah
původní projektové dokumentace v souladu s přílohou č. 1 tohoto dodatku, čímž dochází ke změně
smlouvy o dílo obdobně v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"). Doba realizace díla se nemění.

3. Při realizaci stavby vyvstala potřeba zpracování projektové dokumentace pro zřízení žákovského klubu
z prostor nevyužívaného bytu, čímž dochází tímto dodatkem ke změně smlouvy obdobně dle § 222
zákona spočívající v navýšení rozsahu hodin autorského dozoru, a to o 21 hod. Změna rozsahu hodin
autorského dozoru není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 2 zákona ve spojení s čl. 6
odst. 7. smlouvy.

4. Dále při realizaci stavby vyvstala potřeba zpracování projektové dokumentace nových rozvodů médií
laboratoře v podlaze a po stěnách, čímž dochází tímto dodatkem ke změně smlouvy obdobně dle § 222
zákona spočívající v navýšení rozsahu hodin autorského dozoru, a to o 73 hod. Změna rozsahu hodin
autorského dozoru není podstatnou změnou závazku ve smyslu§ 222 odst. 4 zákona v rozsahu 63 hodin
a v rozsahu 1 O hodin není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 2 zákona ve spojení s čl. 6
odst. 7. smlouvy.

5. Při realizaci stavby vyvstala dále potřeba přepracování projektové dokumentace o změny distribuce
vzduchu od vzduchotechnických jednotek (úprava rozvodů potrubí), která byla vyvolána změnou



provedení vzduchotechnických jednotek od výrobce. Z toho důvodu dochází tímto dodatkem ke změně 
smlouvy obdobně dle § 222 zákona spočívající v navýšení rozsahu hodin autorského dozoru, a to o 52 
hod. Změna rozsahu hodin autorského dozoru není podstatnou změnou závazku ve smyslu§ 222 odst. 6 
zákona, přičemž se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 
50 % původní hodnoty závazku. 

Článek 2 
Předmět dodatku 

1. Cena díla a rozsah hodin autorského dozoru dle článku 6 odst. 2 písm. c) smlouvy se mění následujícím
způsobem:

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 1 písm. b) v rozsahu nejvýše 250 hodin činí:

cena bez DPH 98.400,- Kč (slovy devadesát osm tisíc čtyři sta korun českých) 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem české republiky, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření dodatku
dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv v souladu s§ 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly, že nebyl uzavřen v tísni nebo za
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Příloha: Soupis projektových prací nad rozsah původní PO 

. ,;y, r 1,�.17 Za obJednatele dne ...... : .. 

2 

,1'l. ·- -1 L'; 
Z h t 't I d 

'/ T .. _; .. ,:.X.O ('ía z o ov, e e ne ......... 

Legloné rské. 5�2 

........................ ............ '1'.. 

 jednatel 

P
344 01 

R<?p

Dvůr 

!��
Kr lóvó 

T

-

S 
. 

......






